
Resolución de Administración 
Nº 131 -2017-OEFAIOA 

Lima, 0 6 ABR. 2017 

VISTO: 

El Informe Técnico Nº 009-2017-OEFA/OA-LOG-CP de fecha 31 de marzo de 
2017, el Informe Técnico Nº 0090-2017-OEFA-OA-LOG/SSGG de fecha 03 de marzo de 
2017 y el Informe Técnico Nº 001-2017 de fecha 17 de febrero de 2017, a través del cual 
se susten1ª _1ª aprobación de la baja de doscientos diecisiete (217) bienes muebles, en 
estado de conservación malo, de propiedad del Organismo de Evaluación y Fiscalización 
Ambiental-OEFA; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Segunda Disposición Complementaria Final del Decreto 
Legislativo Nº 1013, que aprueba la Ley de Creación, Organización y Funciones del 
Ministerio del Ambiente, se crea el Organismo de Evaluación y Fiscalización Ambiental, 
en adelante el OEFA, como organismo público técnico especializado, con personería 
jurídica de derecho público interno, constituyéndose en pliego presl!puestal, adscrito al 
Ministerio del Ambiente y encargado de la fiscalización, la supervisión, el control y la 
sanción en materia ambiental; 

,.:,,0NYF1~ , ~~ ~ Que, el articulo 118º del Reglamento de la Ley Nº 29151 - Ley General del 
$'<" % Sistema Nacional de Bienes Estatales, aprobado por Decreto Supremo Nº 007-2008-
~ 1s11 A iJVIVIENDA, establece que la Oficina General de Administración o la que haga sus veces -: 
~~ $.-' de cada entidad es el órgano responsable del correcto registro, administración y 

~o O "~" · disposición de sus bienes muebles; 

Que, asimismo, el numeral 6.1.2 de la Directiva Nº 003-2013/SBN "Procedimiento 
,,fi-~-~?;¡\. para la Gestión adecuada de los Bienes Muebles Estatales calificados como Residuos de 
. _ _. ·.;,. Aparatos Eléctricos y Electrónicos - RAEE", aprobada por Resolución Nº 027-2013/SBN, 
(f "'·/" ·e, ,i señala que el procedimiento de baja de los bienes muebles calificados como RAEE está 

@.4) _ · a cargo de la Unidad Orgánica Responsable del Control Patrimonial y de la Oficina 
1 , General de Administración de la Entidad; 

Que, la Baja consiste en la extracción física y contable de los bienes muebles 
calificados como RAEE del patrimonio de la Entidad, siendo autorizada mediante 
Resolución Administrativa y con indicación expresa de la causal que la origina, como es 
la causal de RAEE, la cual debe sustentarse con el Informe Técnico elaborado por la 
Unidad Orgánica Responsable del Control Patrimonial, según lo establecido en los 
numerales 6.1.1 y 6.1.4 de la Directiva Nº 003-2013/SBN, aprobada por Resolución Nº 
027-2013/SBN; 

Que, a través del Informe del visto y sus antecedentes, se sustenta la aprobación 
de la Baja de (217) equipos electrónicos, de propiedad del OEFA; 



Que, en tal sentido, resulta necesario emitir el acto de administración que apruebe 
la Baja de los bienes muebles, a fin de excluirlo de los registros contables y del Inventario 
Mobiliario Institucional del OEFA; 

Con el visado del Responsable de Logística y del especialista de Control 
Patrimonial; 

De conformidad a lo establecido en el Decreto Legislativo Nº 1013, la Ley Nº 
29151, y su Reglamento aprobado por Decreto Supremo Nº 007-2008-VIVIENDA, la 
Directiva Nº 009-2012/SBN, aprobada por la Resolución Nº 031-2012/SBN; y en uso de 
las facultades conferidas por el articulo 29° y artículo 30° inciso c) del Reglamento de 
Organización y Funciones del OEFA, aprobado por el Decreto Supremo Nº 022-2009-
MINAM; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar la Baja física y contable, por las razones expuestas en la 
parte considerativa de la presente Resolución, de (217) bienes muebles de propiedad del 
OEFA, por la causal de RAEE, cuyas características se detallan en el Anexo adjunto que 
forma parte integrante de la presente Resolución. 

Artículo 2º .- La presente Resolución será puesta en conocimiento del 
Responsable de Contabilidad y del Responsable de Logística para las acciones de su 

; competencia conforme a las normas respectivas. 
• 1 "I\ · Í 

·. -@ , ' -, T- .,. 
- ·-·-· Artículo 3°.- Disponer la remisión de una copia de la presente Resolución a la 

Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, dentro del plazo de diez (1 O) días hábiles 
de emitidas, de conformidad con lo establecido en el artículo 121-A del D.S. Nº 013-2012-
VIVIENDA. 

Artículo 4°.- Disponer la publicación de la presente Resolución en el Portal 
Institucional del OEFA (www.oefa.gob.pe), para su debida difusión. 

Regístrese y Comuníquese. 

c~=CAÚNi 
JEFA DE LA OFICINA DE ADMINISTRACIÓN 

Organismo .de Evaluación y 
Fiscalización Ambiental - OEFA 



ANEXO - RESOLUCIÓN DE ADMINISTRACIÓN N°13J -2017-OEFA/OA 

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL DE RESIDUOS DE APARATOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS - RAEE 

N'DE CÓDIGO DETALLE TÉCNICO (1) (2) CUENTA 
DEPREC. 

CAUSAL 
DENOMINACIÓN EST 

VALOR VALOR 
ADQUISICIÓN 

ACUMULADA 
ORDEN SBN 

MARCA MODELO COLOR SERIE 
CTBLE 

Al 31-03-2017 
NETO(S/.J BAJA 

1 112204460007 CALEFACTOR MIRAY TRM-7 BLANCO S/S M 9105.0301 149.00 0.00 149.00 RAEE 

2 112204460008 CALEFACTOR MIRAY TRM-7 BLANCO S/S M 9105.0301 149.00 O.DO 149.00 RAEE 

3 112227470002 DESHUMEDECEDOR IMACO RAM711 BLANCO 000126 M 1503.020901 562.00 299.52 262.48 RAEE 

4 112227470004 DE5HUMEDECEDOR IMACO RAM 711 BLANCO RAM711211298 M 1503.020901 562.00 299.52 262.48 RAEE 

5 112227470005 DESHUMEDECEDOR IMACO RAM-711 RAM711211298 PLOMO M 1503.020901 562.00 299.52 262.48 RAEE 

6 112227470006 DESHUMEDECEDOR IMACO RAM-711 BLANCO RAM711211298 M 1503.020901 562.00 299.52 262.48 RAEE 

7 112227470008 DESHUMEDECEDOR ALFANO MFD20-5070R2 BLANCO D2007110201389 M 1503.020901 1,199.00 579.42 619.58 RAEE 

8 112227470013 DESHUMEDECEDOR FRIGIDAIRE FAD18E2BKW BLANCO D205037050113606200136 M 1503.020901 699.00 250.69 448.31 RAEE 

9 112242080002 EQUIPO PURIFICADOR DE AMBIENTE BIONAIRE S/M BLANCO S/S M 9105.0301 449.00 0.00 449.00 RAEE 

10 112242080003 EQUIPO PURIFICADOR DE AMBIENTE BIONAIRE S/M S/S PLOMO M 9105.0301 449.00 O.DO 449.00 RAEE 

11 112242080005 EQUIPO PURIFICADOR DE AMBIENTE BIONAIRE S/M S/S PLOMO M 9105.0301 449.00 0.00 449.00 RAEE 

12 112248020001 EXTRACTOR DE AIRE CATA LHV-225 5/5 BLANCO M 9105.0301 220.00 0.00 220.00 RAEE 

13 112248020005 EXTRACTOR DE AIRE CATA LHV-225 S/S BLANCO M 9105.0301 220.00 0.00 220.00 RAEE 

14 112248020006 EXTRACTOR DE AIRE CATA LHV-225 S/S BLANCO M 9105.0301 220.00 0.00 220.00 RAEE .. 

15 112248020007 EXTRACTOR DE AIRE CATA LHV-225 BLANCO S/S M 9105.0301 220.00 0.00 220.00 RAEE 

16 112248020009 EXTRACTOR DE AIRE CATA LHV-225 S/S BLANCO M 9105.0301 220.00 0.00 220.00 RAEE 

17 112275740003 VENTILADOR ELECTRICO INDUSTRIAL S&P S/M NEGRO/ROJO S/S M 1503.020901 650.00 195.12 454.88 RAEE 

18 112275740004 VENTILADOR ELECTRICO INDUSTRIAL S&P S/M NEGRO/ROJO S/S M 1503.020901 650.00 195.12 454.88 RAEE 

19 112275740006 VENTILADOR ELECTRICO INDUSTRIAL S&P S/M S/S NEGRO/ROJO M 1503.020901 690.00 207 .00 483.00 RAEE 

20 112275740009 VENTILADOR ELECTRICO INDUSTRIAL 5&P CBP/W750 NEGRO/ROJO 5/5 M 1503.020901 690.00 207.00 483.00 RAEE 

21 112275740010 VENTILADOR ELECTRICO INDUSTRIAL S&P S/M NEGRO/ROJO S/S M 1503.020901 690.00 207 .00 483.00 RAEE 

22 112279700001 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA o..,,,,~"p\~ y~ ~IRAY VM#e,\ON y Fl ~LANCO S/S M 9105.0301 193.00 0.00 193.00 RAEE 
...... .,,,.. . 



ANEXO - RESOLUCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Nº -1 :,'\ -2017-OEFA/OA 
DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL DE RESIDUOS DE APARATOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS - RAEE 

CÓDIGO DETALLE TÉCNICO (1) (2) 
DEPREC. 

VALOR CAUSAL N' DE 
DENOMINACIÓN EST 

CUENTA VALOR 

ADQUISICIÓN 
ACUMULADA 

NETO (S/.J ORDEN SBN MARCA MODELO COLOR SERIE 
CTBLE 

Al 31-03-2017 
BAJA 

23 112279700002 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY VMP-71 5/5 BLANCO M 9105.0301 193.00 0.00 193.00 RAEE 

24 112279700003 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY VMP-71 PLOMO 5/5 M 9105.0301 193.00 0.00 193.00 RAEE 

25 112279700004 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY VMP-71 PLOMO 5/5 M 9105.0301 193.00 0.00 193.00 RAEE 

26 112279700005 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY VMP-71 PLOMO 5/5 M 9105.0301 193.00 0.00 193.00 RAEE 

27 112279700006 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 5/M 5/M PLOMO 5/5 M 9105.0301 193.00 0.00 193.00 RAEE 

28 112279700008 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY VMP-71 PLOMO 5/5 M 9105.0301 193.00 0.00 193.00 RAEE 

29 112279700009 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY VMP-71 PLOMO 5/5 M 9105.0301 193.00 0.00 193.00 RAEE 

30 112279700010 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY VMP-71 PLOMO 5/5 M 9105.0301 193.00 0.00 193.00 RAEE 

31 112279700011 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY VMP-16 BLANCO 5/5 M 9105.0301 89.00 0.00 89.00 RAEE 

32 112279700019 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE ELECTROLUX BFVlO NEGRO/PLOMO 23800592 M 9105.0301 139.00 0.00 139.00 RAEE 

33 112279700020 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE YHAM'S HP75W NEGRO NO TIENE M 9105.0301 100.00 0.00 100.00 RAEE 

34 112279700022 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY VMP-86RI PLOMO 120600174 M 9105.0301 224.10 0.00 224.10 RAEE 

35 112279700023 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY VMP-86RI PLOMO 120600458 M 9105.0301 224.10 0.00 224.10 RAEE 

36 112279700024 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY VMP-86RI PLOMO 120600666 M 9105.0301 224.10 0.00 224.10 RAEE 

37 112279700025 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY VMP-86RI PLOMO 120600498 M 9105.0301 224.10 0.00 224.10 RAEE 

38 112279700026 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY VMP-86RI PLOMO 120600724 M 9105.0301 224.10 O.DO 224.10 RAEE 

39 112279700027 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY VMP-86RI PLOMO 120600585 M 9105.0301 224.10 0.00 224.10 RAEE 

40 112279700028 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY VMP-86RI PLOMO 120600180 M 9105.0301 224.10 O.DO 224.10 RAEE 

41 112279700029 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY VMP-86RI PLOMO 120600039 M 9105.0301 224.10 0.00 224.10 RAEE 

42 112279700030 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY VMP-86RI PLOMO 120600022 M 9105.0301 224.10 O.DO 224.10 RAEE 

43 112279700031 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE MIRAY VMP-86RI NEGRO 120600282 M 9105.0301 224.10 O.DO 224.10 RAEE -~t" ·,~c\0. 44 112279700033 VENTJ.LADQ.~ ELECTRICO PARA MES~Q~ MIRAY P-86RI 41~ PLOMO 120600706 M 9105.0301 . 224.10 O.DO 224.10 RAEE 
" .. --- . ,¡J I ,,..\ 

, , , -~ .....- , ~ ... --



ANEXO - RESOLUCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Nº131 -2017-OEFA/OA 
DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL DE RESIDUOS DE APARATOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS - RAEE 

CÓDIGO DETALLE TÉCNICO (1) {2) 
DEPREC. 

N' DE 
DENOMINACIÓN EST 

CUENTA VALOR 
ACUMULADA 

VALOR CAUSAL 

ORDEN SBN MARCA MODELO COLOR SERIE 
CTBLE ADQUISICIÓN 

Al 31-03-2017 
NETO(S/.) BAJA 

45 112279700034 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE ELECTROLUX TFV 10 NEGRO 31600435 M 9105.0301 200.00 0.00 200.00 RAEE 

46 112279700035 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE ELECTRO LUX TFV 10 NEGRO 31600086 M 9105.0301 200.00 0.00 200.00 RAEE 

47 112279700036 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE ELECTROLUX TFV 10 NEGRO 31600512 M 9105.D301 200.00 0.00 200.00 RAEE 

48 112279700037 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE ELECTRO LUX TFV 10 NEGRO 31600306 M 9105.Q301 200.00 0.00 200.00 RAEE 

49 112279700038 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE ELECTROLUX TFV 10 NEGRO 31600517 M 9105.0301 200.00 0.00 200.00 RAEE 

50 112279700039 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE ELECTROLUX . TFV-10 31600234 NEGRO M 9105.0301 200.00 0.00 200.00 RAEE 

51 112279700040 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE ELECTRO LUX TFV-10 NEGRO 31600524 M 9105.0301 200.00 0.00 200.00 RAEE 

52 112279700041 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE ELECTRO LUX TFV-10 NEGRO 31600006 M 9105.0301 200.00 0.00 200.00 RAEE 

53 112279700044 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE ELECTROLUX TFV-10 NEGRO 31600310 M 9105.0301 200.00 0.00 200.00 RAEE 

54 112279700043 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE ELECTRO LUX TFV-10 NEGRO 31600504 M 9105.0301 200.00 0.00 200.00 RAEE 

55 112279700045 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE ELECTROLUX TFVlO NEGRO 31600210 M 9105.0301 200.00 0.00 200.00 RAEE 

56 112279700046 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE ELECTRO LUX TFV 10 NEGRO 31600078 M 9105.0301 200.00 0.00 200.00 RAEE 

57 112279700047 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE ELECTRO LUX TFV 10 31600395 NEGRO M 9105.0301 200.00 0.00 200.00 RAEE 

58 112279700048 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE ELECTRO LUX TFV 10 NEGRO 31600506 M 9105.0301 200.00 0.00 200.00 RAEE 

59 112279700050 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE ELECTROLUX SILENT 31600443 NEGRO M 9105.0301 200.00 0.00 200.00 RAEE 

60 112279700051 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE ELECTROLUX TFV 10 31600222 NEGRO M 9105.0301 200.00 0.00 200.00 RAEE 

61 112279700052 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE ELECTRO LUX TFV 10 31600515 NEGRO M 9105.0301 200.00 0.00 200.00 RAEE 

62 112279700053 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE ELECTROLUX TFV 10 NEGRO 31600464 M 9105.0301 200.00 0.00 200.00 RAEE 

63 112279700054 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE ELECTROLUX TFV 10 31600318 NEGRO M 9105.0301 200.00 0.00 200.00 RAEE 

64 112279700055 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE ELECTRO LUX TFV 10 31600396 NEGRO M 9105.0301 200.00 0.00 200.00 RAEE 

65 112279700056 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE ELECTROLUX 5/M NEGRO 3510ACG4502 M 9105.0301 200.00 0.00 200.00 RAEE 

66 112279700057 VENTILADOR ELECTRICO PARA~~~ ELECTROLU~ ~ 31600208 NEGRO M 9105.0301 200.00 0.00 200.00 RAEE -~ ~ c.-- I .,. ,_ , ·~ ,~ ... 



NºDE 
ORDEN 

67 

68 

69 

70 

71 

72 

73 

74 

75 

76 

77 

78 

79 

80 

81 

82 

83 

84 

85 

86 

87 

88 

ANEXO - RESOLUCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Nº 131 -2017-OEFA/OA 
DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL DE RESIDUOS DE APARATOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS - RAEE 

CÓDIGO 
SBN 

DENOMINACIÓN 

112279700058 !VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 

112279700059 !VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 

112279700060 !VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 

112279700061 !VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 

112279700063 !VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 

112279700064 !VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 

112279700065 !VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 

112279700067 !VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 

112279700068 !VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 

112279700069 !VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 

112279700070 !VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 

112279700071 !VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 

112279700072 !VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 

112279700074 !VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 

112279700075 !VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 

112279700076 !VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 

112279700077 !VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 

112279700078 !VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 

112279700079 !VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 

112279700081 !VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 

112279700082 !VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE 

112279700083 IVENTl~~?._R ELECTRICO ~~~~E ! IE 
·t¡,.·:-, 

:·. \ 

-iefJ 

DETALLE TÉCNICO (1) (2) 

MARCA MODELO 

ELECTROLUX ITFV 10 

ELECTROLUX ITFV 10 

ELECTROLUX ITFV 10 

ELECTROLUX ITFV 10 

ELECTROLUX ITFV - 10 

ELECTROLUX ITFV 10 

ELECTROLUX ITFV 10 

ELECTROLUX ITFV 10 

ELECTROLUX ITFV 10 

ELECTROLUX ITFV 10 

ELECTROLUX ITFV 10 

ELECTROLUX ITFV 10 

ELECTROLUX ITFV 10 

ELECTROLUX ITFV 10 

ELECTROLUX ITFV 10 

ELECTROLUX ITFV 10 

ELECTROLUX ITFV 10 

ELECTROLUX ITFV 10 

ELECTROLUX ITFV 10 

ELECTROLUX ITFV-10 

ELECTROLUX ITFV-10 

ELECTROI~. 10 m /\\)Í'"w r .. "JZ!;\ 

~ 

~ O~!C ~ ~ ADMINI . ~ 
'%, N~ 

"&-o cffe / 
·om~.-~-$' 

COLOR 

NEGRO 

31600044 

NEGRO 

NEGRO 

NEGRO 

NEGRO 

31600022 

31600381 

31600488 

31600223 

NEGRO 

NEGRO 

31600110 

31600388 

31600209 

PLOMO 

NEGRO 

NEGRO 

NEGRO 

31600121 

31600304 

NEGRO 

EST 
SERIE 

31600219 M 

NEGRO M 

31600016 M 

31600486 M 

31600227 M 

31600097 M 

NEGRO M 

NEGRO M 

NEGRO M 

NEGRO M 

31600215 M 

31600502 M 

NEGRO M 

NEGRO M 

NEGRO M 

31600376 M 

31600207 M 

31600488 M 

31600070 M 

NEGRO M 

NEGRO M 

31600101 M 

CUENTA 
CTBLE 

9105.0301 

9105.0301 

9105.D301 

9105.0301 

9105.0301 

9105.0301 

9105.0301 

9105.0301 

9105.0301 

9105.0301 

9105.0301 

9105.0301 

9105.0301 

9105.0301 

9105.0301 

9105.0301 

9105.0301 

9105.0301 

9105.0301 

9105.0301 

9105.0301 

9105.0301 

VALOR 
ADQUISICIÓN 

200.00 

200.00 

200.00 

200.00 

200.00 

200.00 

200.00 

200.00 

200.00 

200.00 

200.00 

200.00 

200.00 

200.00 

200.00 

200.00 

200.00 

200.00 

200.00 

200.00 

200.00 

200.00 

DEPREC. 
ACUMULADA 
Al 31-03-2017 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

VALOR 
NETO(S/.) 

200.00 

200.00 

200.00 

200.00 

200.00 

200.00 

200.00 

200.00 

200.00 

200.00 

200.00 

200.00 

200.00 

200.00 

200.00 

200.00 

200.00 

200.00 

200.00 

200.00 

200.00 

200.00 

CAUSAL 
BAJA 

RAEE 

RAEE 

RAEE 

RAEE 

RAEE 

RAEE 

RAEE 

RAEE 

RAEE 

RAEE 

RAEE 

RAEE 

RAEE 

RAEE 

RAEE 

RAEE 

RAEE 

RAEE 

RAEE 

RAEE 

RAEE 

RAEE 



ANEXO - RESOLUCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Nº 131 -2017-OEFA/OA 
DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL DE RESIDUOS DE APARATOS ELÉCTRICOS V ELECTRÓNICOS - RAEE 

Nº DE CÓDIGO DETALLE TÉCNICO (1) (2) 
DEPREC. 

DENOMINACIÓN EST CUENTA VALOR VALOR CAUSAL 
ADQUISICIÓN 

ACUMULADA 
ORDEN SBN MARCA MODELO COLOR SERIE 

CTBLE NETO(S/.) BAJA 
Al 31-03-2017 

89 112279700084 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE ELECTRO LUX TFV 10 NEGRO 31600323 M 9105.0301 200.00 0.00 200.00 RAEE 

90 112279700085 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE ELECTRO LUX TFV-10 31600038 NEGRO M 9105.0301 200.00 O.DO 200.00 RAEE 

91 112279700086 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE ELECTROLUX TFV 10 NEGRO S/S M 9105.0301 200.00 O.DO 200.00 RAEE 

92 112279700088 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE ELECTRO LUX TFV 10 NEGRO 31600316 M 9105.0301 200.00 O.DO 200.00 RAEE 

93 112279700093 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE CROWN S/M S/S NEGRO M 9105.0301 370.00 O.DO 370.00 RAEE 

94 112279700095 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE CROWN S/M S/S NEGRO M 9105.0301 370.00 0.00 370.00 RAEE 

95 112279700096 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE CROWN S/M S/S NEGRO M 9105.0301 370.00 O.DO 370.00 RAEE 

96 112279700100 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE BOSSKO 3 VELOCIDADES CROMADO S/S M 9105.0301 148.00 O.DO 148.00 RAEE 

97 112279700101 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE BOSSKO 3 VELOCIDADES CROMADO S/S M 9105.0301 148.00 O.DO 148.00 RAEE 

98 112279700102 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE BOSSKO 3 VELOCIDADES CROMADO . S/S M 9105.0301 148.00 0.00 148.00 RAEE 

99 112279700105 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE BOSSKO 3 VELOCIDADES S/S NEGRO/PLOMO M 9105.0301 148.00 0.00 148.00 RAEE 

100 112279700106 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE BOSSKO 3 VELOCIDADES S/S NEGRO/PLOMO M 9105.0301 148.00 O.DO 148.00 RAEE 

101 112279700107 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE BOSSKO 3 VELOCIDADES S/S NEGRO/PLOMO M 9105.0301 148.00 O.DO 148.00 RAEE 

102 112279700108 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE BOSSKO 3 VELOCIDADES S/S NEGRO/PLOMO M 9105.0301 148.00 O.DO 148.00 RAEE 

103 112279700109 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE BOSSKO 3 VELOCIDADES S/S NEGRO/PLOMO M 9105.0301 148.00 0.00 148.00 RAEE 

104 112279700111 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE BOSSKO 3 VELOCIDADES S/S NEGRO/PLOMO M 9105.0301 148.00 O.DO 148.00 RAEE 

105 112279700112 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE BOSSKO 3 VELOCIDADES S/S NEGRO/PLOMO M 9105.0301 148.00 O.DO 148.00 RAEE 

106 112279700113 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE BOSSKO 3 VELOCIDADES S/S NEGRO/PLOMO M 9105.0301 148.00 O.DO 148.00 RAEE 

107 112279700114 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE BOSSKO 3 VELOCIDADES S/S NEGRO/PLOMO M 9105.D301 148.00 0.00 148.00 RAEE 

108 112279700115 VENTILADOR ELECTRICO PARA MESA O DE PIE BOSSKO 3 VELOCIDADES NEGRO/PLOMO S/S M 9105.0301 148.00 0.00 148.00 RAEE 

109 112291580001 VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O TORRE MIRAY VM-48T 090700018 NEGRO M 9105.0301 254.00 0.00 254.00 RAEÉ 

110 112291580002 VENTILA~9B.I !J.,~R1co TIPO c_~b::;~~RRE 
t~\r;;tl.Yf 

~~8T NEGRO 090700232 M 91J)5.0301 254.00 O.DO 254.00 RAEE MIR 
" -· -.- ... ...... - _, 



ANEXO - RESOLUCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Nº 131 -2017-OEFA/OA 
DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL DE RESIDUOS DE APARATOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS- RAEE 

NºDE CÓDIGO DETALLE TÉCNICO (1) (2) VALOR 
DEPREC. 

VALOR CAUSAL 
DENOMINACIÓN EST 

CUENTA 

ADQUISICIÓN 
ACUMULADA 

NETO(S/.J ORDEN SBN 
MARCA MODELO COLOR SERIE 

CTBLE 
Al 31-03-2017 

BAJA 

111 112291580003 VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O TORRE MIRAY VMT-48T 090700010 NEGRO M 9105.0301 254.00 0.00 254.00 RAEE 

112 112291580005 VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O TORRE MIRAY VMT-48T NEGRO 090700254 M 9105.0301 254.00 0.00 254.00 RAEE 

113 112291580006 VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O TORRE MIRAY VMP-48T NEGRO 090700218 M 9105.0301 254.00 0.00 254.00 RAEE 

114 112291580007 VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O TORRE MIRAY VMTT-124 5/5 NEGRO M 9105.0301 254.00 0.00 254.00 RAEE 

115 112291580008 VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O TORRE MIRAY VMT-48T NEGRO 090700041 M 9105.0301 254.00 0.00 254.00 RAEE 

116 112291580010 VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O TORRE MIRAY MUMT-48T 0900700045 NEGRO M 9105.0301 254.00 0.00 254.00 RAEE 

117 112291580012 VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O TORRE MIRAY VMT-48T 090700255 NEGRO M 9105.0301 254.00 0.00 254.00 RAEE 

118 112291580014 VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O TORRE MIRAY VMT-48T NEGRO 090700431 M 9105.0301 254.00 0.00 254.00 RAEE 

119 112291580015 VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O TORRE MIRAY VMT-48T 5/S NEGRO M 9105.0301 254.00 0.00 254.00 RAEE 

120 112291580016 VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O TORRE MIRAY VMT-48T NEGRO 90700219 M 9105.0301 254.00 0.00 254.00 RAEE 

121 112291580017 VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O TORRE MIRAY VMT-48T NEGRO 090700419 M 9105.0301 254.00 0.00 254.00 RAEE 

122 112291580018 VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O TORRE MIRAY VMT-48T NEGRO 090700465 M 9105.0301 254.00 0.00 254.00 RAEE 

123 112291580020 VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O TORRE MIRAY VMT-48T NEGRO 090700052 M 9105.0301 254.00 0.00 254.00 RAEE 

124 112291580022 VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O TORRE MIRAY VMT-96R 5/5 NEGRO M 9105.0301 179.00 0.00 179.00 RAEE 

125 112291580024 VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O TORRE MIRAY VNT-98R PLOMO/NEGRO 075355 M 9105.0301 299.00 0.00 299.00 RAEE 

126 112291580072 VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O TORRE MIRAY VMTT-314 NEGRO S/S M 9105.0301 299.00 0.00 299.00 RAEE 

127 112291580073 VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O TORRE MIRAY VMTT-314 NEGRO S/S M 9105.0301 299.00 0.00 299.00 RAEE 

128 112291580074 VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O TORRE MIRAY VMTT-314 NEGRO S/5 M 9105.0301 299.00 0.00 299.00 RAEE 

129 112291580075 VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O TORRE MIRAY VMTT-314 NEGRO 5/5 M 9105.0301 299.00 0.00 299.00 RAEE 

130 112291580076 VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O TORRE MIRAY VMTT-314 NEGRO 5/5 M 9105.0301 299.00 0.00 299.00 RAEE 

131 112291580077 VENTILADOR ELECTRICO TIPO COLUMNA O TORRE MIRAY VMTT-314 NEGRO 5/5 M 9105.0301 299.00 0.00 299.00 RAEE 

132 322207570002 CAFETERA ELECTRICA ¡,,.óo'ÑvF,~ THOMAS /4 
~1;_\U" r t/SC'~ 

NEGRO 502C0300010767 M 9105.0301 79.00 0.00 79.00 RAEE - - -...... -~ -135 i'~ 
f¡¡J 

~ 



ANEXO - RESOLUCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Nº -131 -2017-OEFA/OA 
DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL DE RESIDUOS DE APARATOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS - RAEE 

Nº DE CÓDIGO DETALLE TÉCNICO (1) (2) CUENTA 
DEPREC. 

DENOMINACIÓN EST 
VALOR VALOR CAUSAL 

ADQUISICIÓN 
ACUMULADA 

ORDEN SBN MARCA MODELO COLOR SERIE 
CTBLE NETO(S/.) BAJA 

Al 31-03-2017 

133 322207570007 CAFETERA ELECTRICA OSTER S/M NO TIENE NEGRO M 9105.0301 129.00 0.00 129.00 RAEE 

134 322207570008 CAFETERA ELECTRICA OSTER BVSTEM4188-053 150476 GUINDA M 9105.0301 209.00 0.00 209.00 RAEE 

135 322260610002 HORNO MICROONDAS SAMSUNG AME610B NEGRO 11057DBS100815Y M 9105.D301 299.00 0.00 299.00 RAEE 

136 322260610010 HORNO MICROONDAS SAMSUNG AGE6914ST PLOMO/NEGRO JSTL7MDZ9002792 M 1503.020902 599.00 369.26 229.74 RAEE 

137 322260610011 HORNO MICROONDAS SAMSUNG S/M ACERO ILEGIBLE M 1503.020902 599.00 369.26 229.74 RAEE 

138 322260610013 HORNO MICROONDAS SAMSUNG S/M PLOMO S/S M 1503.020902 599.00 369.26 229.74 RAEE 

139 322260610015 HORNO MICROONDAS SAMSUNG AGE-614ST PLOMO/NEGRO J5VK7MDBC00136P M 1503.020902 599.00 289.42 309.58 RAEE 

140 322260610017 HORNO MICROONDAS SAMSUNG S/M NO ACCESIBLE PLOMO M 1503.020902 599.00 289.42 309.58 RAEE 

141 322260610023 HORNO MICROONDAS WHIRPOOL S/M PLOMO DE3006161 M 9105.0301 289.00 0.00 289.00 RAEE 

142 322260610024 HORNO MICROONDAS WHIRPOOL WMllllDP DE6006188 PLOMO M 9105.0301 289.00 0.00 289.00 RAEE 

143 322260610030 HORNO MICROONDAS SAMSUNG S/M PLOMO NO ACCESIBLE M 1503.020902 499.00 162.24 336.76 RAEE 

144 322260610031 HORNO MICROONDAS SAMSUNG MS-402MADXBB NEGRO J6TA7WDD700051A M 1503.020902 499.00 162.24 336.76 RAEE 

145 322260610038 HORNO MICROONDAS SAMSUNG MS-402MADXBB NEGRO J6TA7WDD600020W M 1503.020902 499.00 162.24 336.76 RAEE 

146 322260610042 HORNO MICROONDAS SAMSUNG MS-402MADXBB J6TA7WDD700075 NEGRO M 1503.020902 499.00 162.24 336.76 RAEE 

147 322260610045 HORNO MICROONDAS SAMSUNG MS402MADXBB NEGRO J6TA7WDD700032P M 1503.020902 499.00 162.24 336.76 RAEE 

148 322260610046 HORNO MICROONDAS SAMSUNG MS-402MADXBB NEGRO J6TA7WDD700037Y M 1503.D20902 499.00 162.24 336.76 RAEE 

149 322260610047 HORNO MICROONDAS SAMSUNG MS-402MADXBB NEGRO J6TA7WDD70038M M 1503.020902 499.00 162.24 336.76 RAEE 

150 462247850001 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA POWER TRONIC S/M PLOMO S/S M 9105.0301 268.35 0.00 268.35 RAEE 

151 462247850002 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX S/M BLANCO 9101.220LED M 9105.0301 . 268.35 0.00 268.35 RAEE 

152 462247850003 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA POWER TRONIC S/M BLANCO . S/S M 9105.0301 268.35 0.00 268.35 RAEE 
.. 

153 462247850004 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA POWER TRONIC S/M PLOMO NO TIENE M 9105.0301 268.35 0.00 268.35 RAEE 

154 462247850005 
f#,>;,.v• IS,~ -

EQUIPO ~.5.!~,Y.-~INACION DE Et-¿.._, ENCIA ~ l.OOWER TRONIC s;~,oN y Ftsl 0-- PLOMO S/S M ~}05.0301 268.35 0.00 268.35 RAEE 

. . . . ' .. - -., -- ,. ~ 

( 



ANEXO - RESOLUCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Nº 131 -2017-OEFA/OA 
DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL DE RESIDUOS DE APARATOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS - RAEE 

CÓDIGO DETALLE TÉCNICO (1) (2) DEPREC. 
VALOR CAUSAL NºDE 

DENOMINACIÓN EST 
CUENTA VALOR 

ACUMULADA 
ORDEN SBN 

MARCA MODELO COLOR SERIE 
CTBLE ADQUISICIÓN 

Al 31-03-2017 
NETO(S/.) BAJA 

155 462247850006 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA POWER TRONIC 5/M BLANCO S/S M 9105.0301 268.35 0.00 268.35 RAEE 

156 462247850007 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA POWER TRONIC S/M BLANCO - M 9105.0301 268.35 0.00 268.35 RAEE 

157 462247850009 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA GENERAC S/M BLANCO S/S M 9105.0301 240.00 0.00 240.00 RAEE 

158 462247850012 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX 9101.220 S/S BLANCO M 9105.0301 240.00 0.00 240.00 RAEE 

159 462247850013 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA GENERAC LEG-202LH BLANCO S/S M 9105.0301 240.00 0.00 240.00 RAEE 

160 462247850014 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX 9101.220 S/S BLANCO M 9105.0301 240.00 0.00 240.00 RAEE 

161 462247850015 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX 9101.220.LED BLANCO S/S M 9105.0301 240.00 0.00 240.00 RAEE 

162 462247850020 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX 9101.220 S/S BLANCO M 9105.0301 240.00 0.00 240.00 RAEE 

163 462247850023 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX 9101 S/S BLANCO M 9105.0301 240.00 0.00 240.00 RAEE 

164 462247850025 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX 9101.220 S/S BLANCO M 9105.0301 240.00 0.00 240.00 RAEE 

165 462247850030 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX 9101.220 S/S BLANCO M 9105.0301 240.00 0.00 240.00 RAEE 

166 462247850033 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA GENERIC S/M S/S BLANCO M 9105.0301 240.00 0.00 240.00 RAEE 

167 462247850035 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX S/M NO TIENE BLANCO M 9105.0301 240.00 0.00 240.00 RAEE 

168 462247850037 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA GENERAC LEG-202LH S/S BLANCO M 9105.0301 240.00 0.00 240.00 RAEE 

169 462247850038 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX 9101.220 S/S BLANCO M 9105.0301 240.00 0.00 240.00 RAEE 

170 462247850039 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA INTERSEGUR INT-555-LH BLANCO S/S M 9105.0301 258.00 0.00 258.00 RAEE 

171 462247850041 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX 9101.220.L BLANCO S/S M 9105.0301 258.00 0.00 258.00 RAEE 

172 462247850042 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA NEWSTAR INT-555-LH S/S BLANCO M 9105.0301 258.00 0.00 258.00 RAEE 

173 462247850044 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA NEWSTAR S/M S/S PLOMO M 9105.0301 258.00 0.00 258.00 RAEE 

174 462247850045 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA NEWSTAR S/M BLANCO NO TIENE M 9105.0301 258.00 0.00 258.00 RAEE 

175 462247850048 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA S/M S/M ~ ~BLANCO S/S M 9105.0301 145.00 0.00 145.00 RAEE --
~1-, .. ,,.,s¿ 

2.\LLY 
¡~~V -"l~s 176 462247850061 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGE 103 ;];"' BLANCO M 9105 .. 0301 .. 100.00 0.00 100.00 RAEE 

/ ' .. ,·,. ~ . 

/ .. ,.,_ ... 

~ yef ') ~'l Có,' ; . ' . 
.. . \ 

i - A ~ <D, 13/ . , 
~ ~l ~ ~"- .ffe 

~ 'I 

1
-0EF ~ 



ANEXO - RESOLUCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Nº 1 '31 -2017-OEFA/OA 
DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL DE RESIDUOS DE APARATOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS - RAEE 

N°DE CÓDIGO DETALLE TÉCNICO (1) (2) CUENTA VALOR 
DEPREC. 

DENOMINACIÓN EST VALOR CAUSAL 
ADQUISICIÓN 

ACUMULADA 
ORDEN SBN 

MARCA MODELO COLOR SERIE 
CTBLE NETO(S/.) BAJA 

Al 31-03-2017 

177 462247850064 EQUIPO DE ILUMINACION DE EMERGENCIA OPALUX 9101.220LED BLANCO NO TIENE M 9105.0301 39.00 0.00 39.00 RAEE 

178 462252150003 ESTABILIZADOR FORZA FVR-1221B 10121260887 NEGRO M 9105.0301 50.00 0.00 50.00 RAEE 

179 462252150046 ESTABILIZADOR GOLDSOURCE SCV-3000 PLOMO JSGS201303A01455 M 9105.0301 354.00 0.00 354.00 RAEE 

180 462252150047 ESTABILIZADOR GOLDSOURCE SCV-3000 PLOMO JSGS201303A01455 M 9105.0301 354.00 0.00 354.00 RAEE 

181 462252150048 ESTABILIZADOR GOLDSOURCE 5CV-3000 JSGS201303A014SS PLOMO M 9105.0301 354.00 0.00 354.00 RAEE 

182 675099080004 TRITURADORA IDEAL CROSS/CUT 2260 PLOMO 2883705 M 1503.020101 1,749.00 1,326.78 422.22 RAEE 

183 675099080019 TRITURADORA PRIMO S/M BLANCO S/S M 1503.020999 1,080.00 351.00 729.00 RAEE 

184 742216550001 DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS PRIMO S/M BLANCO 300085566 M 1503.020101 2,100.00 1,347.50 752.50 RAEE 

185 742216550002 DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS PRIMO S/M BLANCO 300085567 M 1503.020101 2,100.00 1,347.50 752.50 RAEE 

186 742216550003 DESTRUCTORA DE DOCUMENTOS PRIMO S/M BLANCO 300085568 M 1503.020101 2,100.00 1,347.50 752.50 RAEE 

187 742291470001 RELOJ DE PARED QUARTZ M5168-S NEGRO/BLANCO S/S M 9105.Q301 109.00 0.00 109.00 RAEE 

742299890014 
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR 

SOLE LB-LNB1-SX516R PLOMO S/S 188 
ELECTRICO 

M 1503.020101 759.00 468.42 290.58 RAEE 

742299890015 
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR 

SOLE IM52837 PLOMO 1503.020101 189 LB-LWB15-SX16R M 759.00 468.42 290.58 RAEE 
ELECTRICO 

190 742299890023 
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR 

ELECTRICO 
ILEGIBLE YLR2-5-X BLANCO HASJ200803903 M 1503.020101 599.00 369.26 229.74 RAEE 

191 742299890034 
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR 

ELECTRICO 
SOLE LBLWB1SSX16R PLOMO S/S M 1503.020101 759.00 354.48 404.52 RAEE 

742299890040 
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR 

GXCF04PFB4 BLANCO 12092529N00570 M 1503.020101 499.00 203.84 295.16 RAEE 192 GENERAL ELECTRIC 
ELECTRICO 
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR .. 

193 742299890049 SOLE S/M PLOMO 201337521L M 1503.020101 759.00 265.86 493.14 RAEE 
ELECTRICO 

194 742299890055 
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR 

ELECTRICO 
SOLE DISOL002 PLOMO 201337449L M 1503.020101 759.00 259.53 499.47 RAEE 

195 742299890063 
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR 

ELECTRICO 
SOLE DISOL002 PLOMO 201337287L M 1503.020101 740.00 246.80 493.20 RAEE 

196 742299890092 
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR 

ELECTRICO 
SOLE DISOL002 PLOMO 201337282L M 1503.020101 749.00 230.88 518.12 RAEE 

742299890098 
SURTIDOR DE AGUA ELECTRICO - DISPENSADOR 

GXCF04PFB4 PLOMO. 13022329N B0125 M 1503.020101 489.00 142.80 346.20 RAEE 197 GENERAL ELECTRIC 
ELECTRICO -.~.;-:-:--... 

198 812215970001 BICICLETA ELÉCTRICA ~~~V A l&\C)l'lTnS( 
~RICO PLOMO JSE201212010, I' M .1503.020701 2,200.00 714.87 1,485.13 RAEE EB ....... -·-:--· ... ... 

., ,y · ., __ .·,. ~º '.~ v f'<, "'·' /:.· \ ':\ ~ L IS o ';j Qf\C~ ; : 
/ é1,, .. 1., , ·· 1' · \ ~ ne ¡ i_ AoMml Ni/ 1 -· ' "'' ' ' .•. '\ , 



ANEXO - RESOLUCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Nº131 -2017-OEFA/OA 
DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES DADOS DE BAJA POR LA CAUSAL DE RESIDUOS DE APARATOS ELÉCTRICOS Y ELECTRÓNICOS - RAEE 

N' DE CÓDIGO DETALLE TÉCNICO (1) (2) VALOR 
DEPREC. 

VALOR CAUSAL 
DENOMINACIÓN EST 

CUENTA 

ADQUISICIÓN 
ACUMULADA 

NETO(S/.) ORDEN SBN 
MARCA MODELO COLOR SERIE 

CTBLE BAJA 
Al 31-03-2017 

199 812215970002 BICICLETA ELÉCTRICA EBIKE ELECTRICO PLOMO JSE201212018 M 1S03.020701 2,200.00 714.87 1,485.13 RAEE 

200 812215970003 BICICLETA ELÉCTRICA EBIKE ELECTRICO PLOMO JSE201212004 M 1503.020701 2,200.00 714.87 1,485.13 RAEE 

201 812215970004 BICICLETA ELÉCTRICA EBIKE ELECTRICO PLOMO JSE201212012 M 1503.020701 2,200.00 714.87 1,485.13 RAEE 

202 812215970005 BICICLETA ELÉCTRICA EBIKE ELECTRICO PLOMO JSE201212008 M 1503.020701 2,200.00 714.87 1,485.13 RAEE 

203 952253400001 MEGAFONO MEGAPHONE SK-665 PLOMO/AZUL S/M M 9105,0301 149.00 0.00 149.00 RAEE 

204 952253400003 MEGAFONO MEGAPHONE S/M PLOMO/AZUL S/S M 9105.0301 149.00 0.00 149.00 RAEE 

205 952253400004 MEGAFONO MEGAPHONE SK665 PLOMO - M 9105.0301 149.00 0.00 149.00 RAEE 

206 952254840002 MICROCOMPONENTE SAMSUNG MM-DG25 NEGRO 9FD21TBS500005T M 1503.020303 449.00 344.08 104.92 RAEE 

207 952282870003 TELEFONO CISCO SYSTEMS 7910SERIES NEGRO INM08161G3A M 1503.020303 502.96 280.73 222.23 RAEE 

208 952283630001 TELEFONO INALAMBRICO PANASONIC KXTG4612LCB NEGRO 9BBXA005407 M 9105.0301 259.00 0.00 259.00 RAEE 

209 952283630013 TELEFONO INALAMBRICO PANASONIC KX-TG3412BXH NEGRO 2EBXA019546 M 9105.0301 229.00 0.00 229.00 RAEE 

210 952283630014 TELEFONO INALAMBRICO PANASONIC KT-TG4612LCB NEGRO 9IBXA007438 M 9105.0301 229.00 0.00 229.00 RAEE 

211 952283630015 TELEFONO INALAMBRICO PANASONIC KXTG4341LC 2EBXA020160 NEGRO M 9105.0301 229.00 0.00 229.00 RAEE 

212 952283630016 TELEFONO INALAMBRICO PANASONIC KX-TG3411LC 2EBXA NEGRO M 9105.0301 219.00 0.00 219.00 RAEE 

213 952283630044 TELEFONO INALAMBRICO PANASONIC KX-TG341LCH NEGRO/PLOMO 2KAXA027769 M 9105.0301 239.00 0.00 239.00 RAEE 

214 952283630046 TELEFONO INALAMBRICO PANASONIC KX-TG341LCH NEGRO/PLOMO 2KAXA027714 M 9105.0301 239.00 0.00 239.00 RAEE 

215 952283630060 TELEFONO INALAMBRICO PANASONIC KX-TG3412 NEGRO 3BBXA022482 M 9105.0301 236.00 0.00 236.00 RAEE 

216 952283630076 TELEFONO INALAMBRICO PANASONIC KX-TG3412BXH NEGRO 3BBXA022623 M 9105.0301 236.00 0.00 236.00 RAEE 

217 112227470009 DESHUMEDECEDOR .,i,..{',IÜ~ ALPANO MFTD20-507':, ·- OMO 
l>-"'u' rt:S,X D2007110201414 M 1503.020901 1,199.00 579.42 619.58 RAEE 

• - \· ' ,1' ·t.~:.'.",, .r ~ ,~~ '<t " \·\ ~ Vº %¡ ¼ OF[~~OE ~ 
•' 

: ~-.; ... \. 

\_L ::;: ADMI .N b 

j 1 ~ i \~ !6 _§¡ .:. ,/\ 

> ~ ' 0EFA3 ~~ 


